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وطن امروز     شماره 3609
  گذشت زمان و از بین رفتن نهضت آزادی و فراموش شدن اعضای آن 

از طرفی و پیشرفت روزافزون کشورمان در حوزه های مختلف از طرف 
دیگر، نشان داد چه کسی رو به زوال و نابودی است

علی عوض خواه: رهبر انقلاب اسلامی در دیدار اخیر جمعی 
از نخبگان و استعدادهای برتر علمی کشور، ضمن برشمردن 
موفقیت هللای 4 دهه ای جمهوری اسلللامی در حوزه های 
مختلف، به جریانات غربگرایی اشللاره کردند که از روزهای 
پیروزی انقلاب اسلامی در بهمن  1357 تا امروز، فریاد زوال 
جمهوری اسلامی را سر می دهند. حضرت آیت الله العظمی 
خامنه ای در این باره فرمودند: »از اوایل انقلاب اسلللامی، 
غربی ها در تبلیغات شان این جور وانمود می کردند که نظام 
جمهوری اسلللامی بر اثر انقلاب به  وجود آمده، رو به زوال 
اسللت؛ از همان روزهای اول ]می گفتند[ رو به زوال است. 
گاهللی می گفتند ۲ ماه دیگر، گاهی می گفتند یک سللال 
دیگر، گاهی می گفتند 5 سال دیگر؛ زمان معین می کردند! 
یک عده ای هم متأسفانه در داخل - حالا یا از روی غفلت، 
بعضی ها هم از روی بدخواهی- همین را ترویج می کردند. 
زمان امام، یک روزنامه ای که اسللم نمی آورم برداشت یک 
مقاله  مفصلی نوشت، به نظرم تیتر هم زدند - از آن تیترهای 
درشت صفحه  اولی- که مضمونش این بود، حالا عینش یادم 
نیسللت، که خلاصه نظام در حال فروپاشی است! امام آن 
وقت جواب دادند، گفتند: شللما خودتان در حال فروپاشی 
هسللتید؛ نظام محکم و مستحکم ایسللتاده. نه اینکه حالا 
چون امام بود و هیبت امام مانع می شد، نخیر! زمان امام هم 
می گفتند«. ایشان در ادامه به ذکر مصادیق دیگری از تلاش 
جریانات غربگرا برای اثبات شکست انقلاب اسلامی پرداخته 

و فرمودند: »بعد از رحلت امام، در سال 
۶۹، بعضی موجهین -]یعنی[ آدم های 
موجهی هم بین شان بودند، چهره های 
معروف نظام و موجه که سابقه  کاری هم 
در نظام داشتند- یک اعلامیه ای دادند 
که نظام در لبه  پرتگاه است، یعنی همین 
روزهاست که خلاصه قضیه تمام بشود! 
کِی؟ سللال ۶۹.« اما اشاره رهبر انقلاب 
به کدام اعلامیه بود؟ آنهایی که در سال 
۶۹ با صدور اعلامیه ای، زوال زودهنگام 
جمهوری اسلللامی را اعلام کردند، چه 

کسانی بودند؟
نهضت یأس و ناامیدی ■

 بیسللت و ششم اردیبهشت ماه  ۶۹ 
اعضای حزب منحله نهضت آزادی، به 
همراه برخی چهره هللای لیبرال دیگر 
در نامه ای خطاب به مرحوم هاشللمی، 

رئیس جمهللور وقت بللا معرفی خود به عنللوان خیرخواه 
ایران نوشتند: »متأسفانه تذکرات و هشدارهای ناصحان و 
خیرخواهان نادیده گرفته شللده است و اکنون کشور عزیز 
ما در بن بست و بحرانی از سختی و ناخشنودی و نابسامانی 
دسللت و پا می زند. علی رغم وعده های به مسللتضعفین و 
شعارهای پرطنین، طبقات محروم جامعه محروم تر و زیادتر 
شللده اند. در چنگال گرانی و گره های زندگی گرفتارتر و از 
آینده خود مأیوس تر، ملک و ملت به لبه پرتگاه وحشتناک 
ویرانی و نابودی رسللیده اسللت«. مهدی بازرگان، ابراهیم 
یزدی، یدالله سللحابی، عزت الله سحابی و همچنین محمد 
توسلللی از جمله اعضای نهضت آزادی بودند که این نامه 
معروف به نامه ۹0 نفر را امضا کردند. نورعلی تابنده رهبر 
مقبور دراویش تروریست گنابادی، هاشم صباغیان و احمد 
صدر حاج سللیدجوادی نیز از دیگللر لیبرال های نزدیک به 
بللازرگان و نهضت آزادی بودند که امضای شللان پای نامه 
مذکور دیده می شللد. البته این اولین باری نبود که جریان 
غربگرا، به طور مشخص نهضت آزادی، از زوال و پایان انقلاب 
اسلللامی دم می زد. سللابقه پاشیدن بذر یأس و ناامیدی از 
سللوی نهضت آزادی به سللال های ابتدایی پس از پیروزی 
انقلاب اسلامی بازمی گشت. دولت موقت به ریاست بازرگان 
در عمر چند ماهه خود، 4 مرتبه امام خمینی)ره( را تهدید 

به اسللتعفا کرد که آخرین آن آبان 58 پس از تسخیر لانه 
جاسوسی توسط دانشجویان پیرو خط امام اتفاق افتاد. نقطه 
مشترک استعفاهای دولت موقت، انتقاد و ابراز ناامیدی از 
سللامان گرفتن وضعیت ویژه کشور پس از پیروزی انقلاب 
اسلامی بود. این در حالی بود که بازرگان و سایر افراد وابسته 
بلله نهضت آزادی کلله در قالب دولت موقت روی کار آمده 
بودند، با وجود انتقادات بی اساس شللان به وضعیت کشور، 
با تصمیم گیری ها و اتخاذ سیاسللت های خیالی، کشللور را 
دچار بحران های متعددی کردند. یکی از این موارد، بحران 
پیش آمده در منطقه غرب کشللور بود. درسللت از فردای 
پیروزی انقلاب اسلللامی، گروهک هللای تجزیه طلب فعال 
در کردستان، از جمله کومله، حزب دموکرات، رزگاری و... 
با توجه به شللرایط ویژه کشور، فرصت را مناسب دیدند تا 
اهداف تجزیه طلبانه خود را که منجر به جدایی کردستان 
از ایران می شد، عملی کنند. آشوب هایی که می توانست با 
برخورد سللخت حاکمیت با گروه های معاند در نطفه خفه 
شود، با سیاست های منفعلانه دولت موقت رفته رفته به یک 
بحران جدی تبدیل شللد که تمامیت ارضی ایران را نشانه 
رفته بود. بازرگان و دولت موقت به جای برخورد سخت با 
تجزیه طلبان، خط سازش و مذاکره را پیش گرفتند که همین 
موضوع باعث شد فضا برای مانور بیش از پیش گروهک های 
تجزیه طلب فراهم شود. مقابله بازرگان با سپهبد قرنی، رئیس 
وقت سللتاد کل ارتش که در حال سللرکوب معاندین بود، 
از جمله مصادیق سیاسللت سازشکارانه 

بازرگان در کردستان بود.
انتقاد از دفاع مقدس ■

در طللول 8 سللال جنللگ تحمیلی 
رژیم بعث عراق علیه کشللورمان، افراد 
وابسللته به نهضت آزادی بارها به انتقاد 
از دفاع مقدس پرداختند. غربگرایان در 
کینه ورزی نسبت به انقلاب و جمهوری 
اسلامی تا آنجا پیش رفتند که در نهایت 
ایران را مقصر جنگ تحمیلی دانستند. به 
طور مثال شخص بازرگان انقلاب اسلامی 
را عامل اصلی آغاز جنگ 8 ساله معرفی 
می کرد و معتقد بود مواضع سران انقلاب، 
بویژه امام خمینی)ره( صدام را تحریک 
به جنگ علیه ایللران کرد)!( حال آنکه 
صرف پیروزی انقلاب اسلامی و بازیابی 
استقلال گمشده ایران در تاریخ، کافی 
بود تا آمریکا و دیگر کشللورهای اسللتعماری طرح نابودی 
انقلاب نوپای مردم ایران را پی ریزی و اجرا کنند. در همین 
رابطلله »کنللت آر. تیمرمن« در کتاب »سللوداگری مرگ 
)ناگفته هللای جنگ عراق با ایران(« می نویسللد: »ملاقات 
صدام و برژینسکی در تیر سال 5۹ در مرز ۲ کشور اردن و 
عراق، بخشی از تلاش های مشترک آمریکا و عراق، با هدف 
هماهنگ کردن فعالیت های ۲ کشللور علیه ایران بود. این 
دیدار به منزله چراغ سللبز آمریکا به عراق درباره جنگ با 
ایران تلقی شللد«. پس از آغاز جنگ تحمیلی، مشخصاً از 
سال ۶0 به بعد نیز نهضت آزادی با نادیده گرفتن حقانیت 
دفللاع و بازپس گیری اراضی اشللغالی از عراق، تلاش کرد 
شللرایط پیش آمده ناشللی از جنگ را به مستمسکی برای 
کینه ورزی علیه جمهوری اسلامی تبدیل کند. سال ۶۲ و 
در حالی که بخشی از خاک ایران تحت اشغال رژیم بعث بود، 
نهضت آزادی در قطعنامه ششمین کنگره خود در ارتباط 
با دفاع مقدس اعلام کرد: نهضت آزادی با آنکه جنگ را در 
اصل ابتلای الهی و وسیله ای برای اصلاح و ارتقای ملت ایران 
می داند، نه گردانندگان و دست اندرکاران را غیر مسؤول و 
غیر مقصر می شناسد و نه تشدید و استمرار جنگ را مطابق 
دسللتور و رضای خدا و به مصلحت انقلاب و ایران و اسلام 
می داند. مرداد سال ۶۲ نیز بازرگان در شرایطی که جنگ 

تحمیلی شدت گرفته بود و دفاع مقدس ادامه داشت، نظام 
سیاسی کشور را به استبداد و خفقان متهم کرد. نفرت پراکنی 
بازرگان به حدی بود که عطاءالله مهاجرانی، نماینده وقت 
مجلس درباره اظهارات بازرگان گفت: »چه تقارن شگفتی؛ 
بمباران گیلانغرب توسللط صدام و بمباران نظام جمهوری 
اسلامی توسط بازرگان. صدام مستقیما بمب های خوشه ای 
را بر سر مردم می ریزد و بازرگان امید و آرمان همان مردم 
را نشللانه می رود. یورش نظامی صدام و تهاجم تبلیغاتی و 
سیاسی بازرگان نوعی تناسب و تطابق دارند. باید به بازرگان 
گفت اگرچه قدری دیر شللده اما: به طهارت گذران، منزل 
پیری و مکن خلعت شیب به تشریف شباب آلوده... مویی 
بر دیده شللما نشسته و شما مو را کوه می بینید و موی در 
دیللده کوه عظیم«. نهضت آزادی سللال ۶7 نیز در نامه ای 
گستاخانه که خطاب به امام خمینی)ره( صادر کرد، باز هم 
بدون اشاره به دفاع مشروع ایران و تلاش برای بازپس گیری 
خاک اشغال شده از عراق نوشت: »در اجرا و تداوم جنگ، 
غیر از مرحله دفاعی مشروع قانونی اولیه که صدام و ارتش 
او دچار شکست و خواری و مجبور به فرار شده، دولت عراق 
خواهان صلح و آماده برای پرداخت غرامت گردید، بسیاری از 
مردم صاحبنظر و علاقه مندان به ایران و اسلام ادامه جنگ 
را که تعرضی و انتقامی بود، نه اسلامی و قرآنی، طبق رضا 
و امر خدا می دانند و نه تداوم آن را به مصلحت مردم ایران 
و مسللتضعفین جهان یا به  سود اسلام می بینند. مضافاً به 
اینکه پیروزی را از این طریق و از ابتدا امکان پذیر و موفق 
نمی شللناخته اند. آنچه مشهود و مسلم است ابرقدرت های 
شرق و غرب و اسرائیل هستند که از تداوم و توسعه جنگ 
بهللره برده و می برند و به کام دل رسللیده اند. آیا وقت آن 
نرسیده است که رهبر انقلاب بازگشتی به خود و خدا کرده 

و تجدید نظری در تصمیم و تصورات گذشته بفرمایند«.
از دهه 70 به این سللو نیللز اگرچه حزب نهضت آزادی 
منحل و فعالیت آن غیرقانونی اعلام شده بود اما اعضای این 
حزب به همکاری با جریان دوم خرداد رو آوردند به طوری 
که در فتنه های 78 و 88 در کنار اصلاح طلبان و در مقابل 
جمهوری اسلامی قرار گرفتند. اعضای نهضت آزادی به دلیل 
کنار گذاشته شدن شان از سپهر سیاسی کشور توسط مردم، 
سال ها تلاش کردند با اتخاذ مواضع تند و بعضا همراه با دروغ 
و گستاخی علیه انقلاب و جمهوری اسلامی، نام خود را دوباره 
بر سللر زبان ها بیندازند. تلاش این جریان فکری در خلال 
سللال های دفاع مقدس برای مقصر نشللان دادن جمهوری 
اسلللامی به  عنوان عامل آغاز جنگ و نامه شللان به مرحوم 
هاشمی که مورد اشاره رهبر انقلاب اسلامی نیز قرار گرفت 
هم در همین راسللتا قابل تحلیل است. با این حال گذشت 
زمان و از بین رفتن این حزب و فراموش شدن اعضای آن از 
طرفی و پیشرفت روزافزون کشورمان در حوزه های مختلف از 
طرف دیگر، نشان داد چه کسی رو به زوال و نابودی است.

رهبر انقلاب اسلللامی در دیللدار اخیر خود با نخبگان، 
علاوه بر مواضع نهضت آزادی، به نامه تعدادی از نمایندگان 
مجلس در سللال 8۲ به ایشان نیز اشللاره کردند. حضرت 
آیت الله خامنه ای در این رابطه فرمودند: »سال 8۲ یک عده 
از نمایندگان مجلس نامه نوشللتند به بنده؛ یک نامه  واقعا 
غیرمنصفانه ای بود، خیلی غیرمنصفانه بود. یک چیزهایی را 
گفتند، یک سوال هایی از ما کردند که جوابش را خودشان 
باید می دادند؛ چون هم مجلس دسللت خودشان بود، هم 
دولت دست خودشان بود؛ باید آنها جواب می دادند، ]اما[ از 
من سوال کرده بودند! آن وقت مضمون آن نامه و خلاصه اش 
این بود که باید تسلیم بشوید و الا کارتان تمام است! مال 
سال 8۲ است. تسلیم نشدیم، ایستادیم و ان شاءالله باز هم 
خواهیم ایستاد. خب! این کار دشمنان ما بود که مکرر این 

کار را انجام دادند«.
جام زهری که نوشیده نشد ■
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اصلاح طلللب مجلس ششللم در نامه ای خطللاب به رهبر 
انقلاب اسلامی نوشتند: »اگر جام زهری باید نوشید، قبل 
از آنکلله کیللان نظام و مهم تر از آن، اسللتقلال و تمامیت 
ارضی کشللور در مخاطره قرار گیرد، باید نوشللیده شود«. 
امللا منظللور از جام زهر چلله بود؟ ماجرا از ایللن قرار بود 
که با حمله  آمریکا به افغانسللللتان، جریان غربگرا با این 
پیش فرض که پس از افغانستان، آمریکا ایران را مورد حمله 
قرار خواهد داد، در نامه ای خطاب به مقام معظم رهبری، 
پس از ارائه کیفرخواسللتی طولانی علیه نهادهای مختلف 
جمهوری اسلللامی، نظام اسلامی را به اختناق، سرکوب، 
انحصارطلبی و منزوی کردن کشللور متهم کرده و خطاب 
به ایشان نوشتند: »شاید در تاریخ پر فراز و نشیب معاصر 
ایران، هیچ زمانی را به حساسیت امروز نتوان یافت. تنها با 
تسامح می توان وضعیت ایران را در زمان اشغال در جنگ 
جهانی دوم یا پیش از پذیرش قطعنامه 5۹8  با وضع کنونی 
قابل مقایسه دانست...«. و بعد چنین ادامه می دهند: »با این 
حال و روز کشور، فرصت چندانی باقی نمانده است... اگر 
جام زهری باید نوشید، قبل از آنکه کیان نظام و مهم تر از 
آن، استقلال و تمامیت ارضی کشور در مخاطره قرار گیرد، 

باید نوشیده شود«.
ناملله اهانت آمیللز اصلاح طلبللان که نشللان از هراس و 
غربزدگی آنها داشت، از سوی رهبر حکیم انقلاب بی پاسخ 
نماند. حضرت آیت الله خامنه ای خرداد سال 8۲ در آخرین 
دیللدار با نمایندگان مجلس ششللم، ضمن اشللاره به نامه 
مرعوبانه اصلاح طلبان فرمودند: »در شرایط مرعوب شدن، 
ترسیدن، مضطرب شللدن، متلاطم شدن، حتی باورهای 

قطعی انسان هم از یاد می رود. انسان مرعوب، اینطور است. 
»جبللن«، هم عقل را از کار می اندازد، هم عزم را. انسللان 
مرعوب و جبان، نه درسللت می تواند فکر کند، نه درسللت 
می توانللد عزم و اراده خودش را بلله  کار بیندازد؛ دائم یک 

قدم به جلو برمی دارد و یک قدم به عقب«.
رهبر انقلللاب در بخش دیگری از بیانات شللان خطاب 
بلله نماینللدگان فرمودند: »بعضی ها خودشللان را کوچک 
می شللمارند؛ بعضی ها نیروی خودشان را ندیده می گیرند؛ 
بعضی ها آن اسللتعداد و حرکت و انرژی عظیمی را که در 
درون این ملت و دستگاه مدیریت این کشور - از مجموعه 
قوا- وجود دارد، دست کم می گیرند. این هم جزئی از تبلیغات 
دشمن است. همه هدف تبلیغات دشمن این است: »بدبخت 
شدید! بیچاره شدید! از بین رفتید؛ تمام شد!« این تبلیغات 
مربوط به امروز هم نیسللت؛ سال هاسللت همین مطالب را 
تکرار و ترویج می کنند و هدف هم چیزی جز این نیسللت 
که شما را وادار کنند تا از موضع خود عقب نشینی کنید«.

به گزارش تسنیم، اما بر خلاف آنچه نمایندگان مجلس 
ششللم تصور می کردنللد و انتظار داشللتند آمریکا پس از 
افغانستان به ایران حمله کند، نه تنها جام زهری نوشیده 
نشد، بلکه برنامه آمریکا برای تغییر نقشه ژئوپولیتیک منطقه 
به نفع ایران تمام شد و عملاً بعد از حمله به عراق، آمریکا در 
باتلاقی گیر کرد که دیگر نتوانست به کشوری حمله کند. 
در انتخابات بعدی مجلس نیز بسیاری از امضاکنندگان نامه 
رأی نیاوردند و در اواخر دولت خاتمی، برنامه  هسته ای ایران 
که به بهانه جلوگیری از جنگ تعطیل شده بود، با دستور 

رهبر انقلاب ادامه پیدا کرد. 

    خوش رقصی اصلاح طلبان برای آمریکا     
نمایندگان اصلاح طلب مجلس ششم در طول دوران نمایندگی خود همواره تلاش کردند رفتار و عملکرد خود را 
آنطور که خوشامد غرب است تنظیم کنند. احمد شیرزاد، نماینده اصلاح طلب مجلس ششم در نطقی که آذر 82 در 
مجلس داشت، بخوبی وظیفه خود - یعنی جلب رضایت غرب - را انجام داد. در روزهایی که بحث صنعت هسته ای 
کشورمان داغ بود، وی در نطقی که در مجلس انجام داد، همه دستاوردهای هسته ای کشور را زیر سوال برد و عملًا 
در پازل ایران س�تیزی آمریکا بازی کرد. وی که عضو فراکس�یون مشارکت بود، سوم آذر 82 پشت تریبون مجلس 
رفت و نطق خود را اینگونه آغاز کرد: »مدعی  بودیم  رهبر معنوی  جهان  هستیم . تمام  توده های  محروم  چشم  امید به  
ما دوخته اند. از مظلومان  جهان  حمایت  می کنیم . سردمدار اخلاق  و انسانیت  در جوامع  خشونت زده  امروز هستیم . به 
جای  سلاح های  مرگبار ضدانسانی ، بر ایمان  و ایثارگری  جوانان مان  تکیه  داریم . می گفتیم  رژیمی  هستیم  که  قدرت مان  
ریش�ه  در قلوب  مردم  دارد. به جای  داغ  و درفش ، از نفوذ کلام  معنوی  بهره  می بریم . در حکومت  ما فاصله ای  میان  
رهبران  و مردم  نیست  و همبستگی  مردم  با حاکمیت  ضامن  شکست  تمام  توطئه هاست . مدعی  بودیم  راه  نوینی  برای  
بش�ریت  به  ارمغان  آورده ایم «. ش�یرزاد در ادامه اظهارات ضدمنافع ملی خود گفت: »اما امروز در جهان  از ما چهره  
رژیمی  ساخته اند خشن ، سرکوبگر و بریده  از مردم ، متکی  بر قدرت  نظامی  و ابزار سرکوب . تصویر رژیمی  که  هیچ  
سخن  انتقادآمیزی  را برنمی تابد و روز به  روز مرزهای  خطوط  قرمز آن  گسترش  می یابد. چهره  حکومتی  که  در خفا، 
رفتاری  متفاوت  با ادعاهایش  دارد و به فکر تهیه  سلاح های  مرگبار و ابزار تهدیدکننده  بشریت  است . از این  رژیم  
چنان  تصویری  منعکس  شده  است  که  گویی  منطق  گفت وگو با جهان  را نمی داند و تنها زبان  تهدید را می شناسد و با 
خشن ترین  و قسی ترین  گروه های  تروریستی  در ارتباط  است . می گویند رد پای  او در بسیاری  از حوادث  تروریستی  
در گوشه  و کنار جهان  وجود دارد و دین  برای  او ابزار سرکوب  است . از ما تصویر رژیمی  ساخته اند که  دروغ  می گوید 
و به  تعهدات  خود در جامعه  جهانی  پایبند نیس�ت  و قس علی هذا. چند روز پیش  تیتر درش�ت  برخی  روزنامه های  
اروپا این  بود: جمهوری  اسلامی  19 سال  به  جهانیان  دروغ  گفته  است«. این نماینده اصلاح طلب مجلس ششم رسما 
ادعاهای غرب در ارتباط با برنامه هسته ای ایران را مدارک مستندی می خواند که آنها از برنامه هسته ای ایران در 
اختیار دارند و حرکت ایران به سمت هسته ای شدن را با مسائل سیاسی و ادعاهای حقوق بشری در کنار یکدیگر 
ق�رار داده و می گوید: »آن  زمانی  که  س�اده لوحانه  س�ر خود را به  زیر برف  کردن�د، پروژه های  بلندپروازانه  بی هدف  
طراحی  کردند، نامعقول ترین  و نامتعارف ترین  شیوه ها را برای  دستیابی  به  فناوری  هسته ای  برگزیدند و فکر نکردند 
آنچه  می کنند روزی  در معرض  دید و بررسی  متخصصان  جهان  قرار می گیرد، آن  روز که  سایت  عظیم  ۵0 هزار متری  
طراحی  کردند تا در چند متر مربع  )رئیس : وقت تان  تمام  است ( از یک  گوشه  آن  چند دستگاه  کوچک  نصب  کنند، 
فکر نکردند اگر از این  چاه ، آب  فناوری  استراتژیک  درنیاید، نان  تبلیغات  استکباری  درخواهد آمد. آری!  در آن  روز 
باید روزی  را می دیدند که  علیه  ما تیتر شود »جمهوری  اسلامی  19 سال  دروغ  گفت «. آیا با فرض  هر موفقیتی،  این  
ضربه  معنوی  )رئیس : وقت تان  تمام  است ( و تبلیغاتی  قابل  توجیه  است ؟ والسلام علیکم«. اظهارات شیرزاد به قدری 
کذب و خلاف منافع ملی بود که مهدی کروبی رئیس وقت مجلس بلافاصله بعد از اظهارات شیرزاد به آن واکنش 
نشان داد و از وی به خاطر نطقش بشدت انتقاد کرد. کروبی خطاب به شیرزاد گفت: »یک سوال از جنابعالی دارم. 

اگر رادیو اسرائیل بخواهد این حرف ها را بزند آیا تندتر از حرف های شما خواهد بود؟«

به بهانه بیانات اخیر رهبر انقلاب، »وطن امروز« به بازخوانی مواضع مرعوبانه جریان غربگرا در طول 4 دهه گذشته پرداخت

مغلوبین همیشگی

اعض�ای نهض�ت آزادی ب�ه دلیل 
کنار گذاش�ته شدن شان از سپهر 
سیاسی کشور توسط مردم، سال ها 
تلاش کردن�د با اتخاذ مواضع تند 
و بعضا همراه با دروغ و گس�تاخی 
علیه انقلاب و جمهوری اسلامی، 
نام خ�ود را دوباره بر س�ر زبان ها 
بیندازند. تلاش این جریان فکری 
در خ�لال س�ال های دفاع مقدس 
برای مقصر نشان دادن جمهوری 
اسلامی به  عنوان عامل آغاز جنگ 
و نامه ش�ان به مرحوم هاشمی که 
مورد اش�اره رهبر انقلاب اسلامی 
نیز قرار گرفت هم در همین راستا 

قابل تحلیل است


